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بستری چهار هزار و ۸۴۲ بیمار مشکوک 
یا مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان های

 استان فارس

رئیس کمیته اپیدمیولوژی کشوری کرونا:

تا ۸ ماه پس از تزریق دُز دوم واکسن، 
نیازی به دُز سوم نیست
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2 همراه با تحلیل خبر

در بخشنامه ای از سوی معاون اول رئیس جمهوری اعلام شد؛

جابجایی، عزل و یا نصب مدیران 
در کلیه سطوح ملی ممنوع شد

علیزاده نماینده مردم سپیدان در مجلس شورای اسلامی: 

امیدواریم حداقل نیمی از برنامه های 
ایده آلی وزرا اجرا شود

مجلس از ۱۹ وزیر پیشنهادی 
به ۱۸ نفر آنان رای اعتماد داد

باغ گلی رأی اعتماد نیاورد

صفحه4

رئیس کل دادگستری استان فارس:

به منظور رفاه حال 
مراجعین به دستگاه قضایی 

دادرسی های الکترونیک 
در اولویت قرار گیرد

»مختارنامه« 
۲۵ تا ۳۰ میلیارد هزینه 
داشت و چند برابرش 

را درآورد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران:

مرگ و میر 
کرونا از سن سالمندی 
به میانسالی رسیده است

 عفونت قارچ سیاه درمان پذیر است
تزریق دُز سوم واکسن ضروری است

صفحه1

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه ی دو بخوانیدتحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه ی دو بخوانید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی ایران گفت: در 
سطح بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی ایران گزارشی 

از عفونت قارچ سیاه نداشتیم.
بهداشتی،  خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  کوهپایه زاده  جلیل 
درمانی ایران در ارتباط با گزارش هایی از شیوع قارچ سیاه در بیمارستان ها 
به خبرنگار ایلنا گفت: ما در سطح بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه 

علوم پزشکی ایران گزارشی از عفونت قارچ سیاه نداشتیم.
کوهپایه زاده در پاسخ به این پرسش که این بیماری چه بخش هایی از 
بدن را درگیر می کند؟ افزود: هرگاه ضعف ایمنی پیش بیاید بدن انسان 
زیان آور  عوامل  و  باکتری  قارچ،  ویروس،  بیماری،  انواع  معرض  در 
نقص  دچار  انسان  بدن  که  درصورتی  واقع  در  می گیرد.  قرار  مختلف 
اذیت  و  آزار  به  شروع  فرصت طلب  میکروارگانیسم های  شود،  ایمنی 
می کنند و درنتیجه باعث اکثر مشکلات و بیماری هایی می شوند که در 

حالت عادی بدن در مواجهه با آن ها از خود دفاع می کند.
او با اشاره به علت به وجود آمدن این بیماری گفت: در صورت ابتلای 
می کند.  پیدا  بروز  آن ها  در  عوارضی  و  علائم  ایمنی،  نقص  به  افراد 
قارچ سیاه نیز یکی از میکروارگانیسم هایی است که متخصصان مختلف 
در ارتباط با این موضوع آن را شناسایی کرده اند. به عنوان مثال این 
بیماری می تواند باعث تورم چشم، افتادگی پلک و ترشحات تیره رنگ 
بیماری، عفونت های داخل مغزی  بینی شود. در صورت تشدید  داخل 

نیز می تواند ایجاد شود.
کوهپایه زاده با اشاره به گروه های تحت خطر عفونت قارچ سیاه افزود: 
در افراد مبتلا به نقص ایمنی، بیماری های زمینه ای و سرطان در صورت 
بیماری های   می کنند،  تشدید  را  ایمنی  نقص  که  داروهایی  از  استفاده 

فرصت طلب دیگر نیز از طریق این میکروارگانیسم ها ایجاد می شود.
او درباره درمان قارچ سیاه و  داروی »آمفوتریسین بی« برای درمان 
بیماری ها  نوع  این  و  است  قارچی  عفونت  یک  بیماری  این  گفت: 
معمولًا درمان پذیرند. همانطور که گفتم ایمنی بدن ما دائماً و به صورت 
داروی  برمی آید.  فرصت طلب  میکروارگانیسم های  عهده  از  نرمال 
»آمفوتریسین بی« هم مصرف زیادی ندارد و از داروهای ضدقارچی 

است که چندان نایاب نیست.
فکر  می شوند،  بیماری  دچار  مردم  که  گاهی  داد:  ادامه  زاده  کوهپایه 
می کنند که هر درگیری قارچ سیاه است. به همین دلیل این نوع داروها 
مواردی  است که در  نیازشان درخواست می کنند. ممکن  از  بیشتر  را 
این مشکلات پیش بیاید که به نظر من بیشتر زاده هیجانات است و 

مشکلی وجود ندارد. آمفوتریسین بی هم داروی کمیابی نیست و به 
طور متعارف در اختیار داروخانه ها و پزشکان بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در پاسخ به این سؤال که آیا این 
بیماری می تواند منجر به فوت شود؟ گفت: بستگی دارد که بیماری چه 
قدر عمق پیدا کند و گستره داشته باشد. گاهی برخی از بیماران دیر 
مراجعه می کنند و وضعیت بیمار هم بسیار ضعیف است، در این صورت 

ممکن است به فوت بیانجامد.
نیست  علمی  چندان  می شود  گفته  که  کلی  حرف های  داد:  ادامه  او 
موضوع،  این  پیرامون  از صحبت های  بسیاری  ندارد.  درستی  مبنای  و 
گفتگوهای میان مردم است. این بیماری یک عفونت نادر و از عوارض 
به  هم  آن  شیوع  و  نیست  شایع  اندازه  این  به  است.  کووید  بیماری 

مقداری نیست که دارو کم شود.
او در پاسخ به سؤالی درباره ارتباط رکوردشکنی روزهای اخیر تلفات 
کرونا و کارایی پایین واکسن کرونا چینی روی افراد مسن گفت: ما 
تنها با انجام مطالعات مبتنی بر مستندهای علمی که برپایه نتایج ارزیابی 
ایمنی بیماران باشد می توانیم در این باره نظر بدهیم و من با این موضوع 

موافق نیستم.
بیشتر  بود،  نیامده  هنوز  واکسن  که  ماه هایی  در  افزود:  زاده  کوهپایه 
این  امروز  اما  بالای شصت سال رخ می داد،  میرها در سنین  مرگ و 

آمار به ۳۳ درصد رسیده است. مرگ و میر دیگر در سنین بالا نیست 
و به سمت سنین میانسالی آمده که واکسیناسیون برای آن ها به صورت 
واکسیناسیون،  انجام  با  خودمان  کشور  در  است.  نشده  انجام  کامل 
پیشگیری از مرگ به صورت واضحی افزایش پیدا کرده است. تأثیر 
واکسیناسیون در دنیا ثابت شده و در آمارهای کشور خودمان هم دیده 

شده است.
او در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا مقایسه ای میان واکسن های 
تزریق شده فعلی در ارتباط با میزان پیشگیری آن ها در تلفات و ابتلا 
صورت گرفته است یا خیر؟ گفت: این تحقیقات در حال انجام است و 

فعلًا خروجی از این مطالعات دریافت نکرده ایم.
کرونا  واکسن  سوم  دز  واکسیناسیون  لزوم  به  اشاره  با  کوهپایه زاده 
گفت: بسیار ضروری است و می تواند در پیشگیری از موج های بعدی 
ارائه  نظام  برای  اول  تزریق آن  اگر  به خصوص  باشد،  مؤثر  ویروس 
دهنده سلامت و بعد برای بقیه مردم انجام شود. ما برای واکسیناسیون 

دوز سوم درخواست دادیم و منتظر مجوزیم که آن را انجام بدهیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران:

 عفونت قارچ سیاه درمان پذیر است
تزریق دُز سوم واکسن ضروری است

مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت امور خارجه عنوان کرد: تجربه نشان 
داده تا زمانی که روابط خارجی کشور به صورت سازنده ای اداره نشود و 
با جهان خارج، عادی سازی نشده باشد هزینه های اداره کشور بالا می رود.

به گزارش رویداد۲۴ ، قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت 
امور خارجه درباره چالش های سیاست خارجی حسین امیرعبداللهیان وزیر 
پیشنهادی وزارت امور خارجه گفت: در حال حاضر، سیاست خارجی مان 
گروگان برجام است به این دلیل که اقتصاد، معیشت و سلامت مردم با 
این مسئله درگیر شده است و تحریم ها اثرات نامیمونی روی زندگی مردم 

گذاشته است.
یا  بتواند  دولت  است که  این  دارد  فوریتی که وجود  بنابراین  افزود:  او 
هر کسی که می خواهد منافع مردم و خواست مردم را در نظر بگیرد باید 
تلاش کند تحریم ها کاهش پیدا کند و به وضعیت زندگی مردم از جمله 

سلامت و معیشت کمک کند.
ایران مذاکرات  این است که  اول  اولویت  محبعلی تأکید کرد: در واقع 
ببرد که در اسرع وقت برجام احیا شود و تحریم ها  به گونه ای پیش  را 

کاهش پیدا کند.
این تحلیلگر مسائل بین المللی با اشاره به روابط ایران با همسایگان عنوان 
تا کمک کند که  است  ابتدایی  و  فوری  و  مسئله کوچک  برجام  کرد: 
به  بتواند  تا  کند  مدیریت  را  وضعیت  و  دهد  کاهش  را  تحریم ها  ایران 
مسائل بزرگ تر و بحران هایی که گریبانگیر کشور است بپردازد. درواقع 
تجربه نشان داده تا زمانی که روابط خارجی کشور به صورت سازنده ای 
اداره نشود و با جهان خارج، عادی سازی نشده باشد به گونه ای که منافع 

و امنیت ملی را تأمین کند و به توسعه اقتصادی کمک کند، هزینه های 
اداره کشور بالا می رود.

او ادامه داد: برجام همه مشکلات کشور را حل نمی کند و همه تحریم ها 
را برنمی دارد. اقدام بعدی این است که مناسبات ما با جهان خارج به ویژه 
برود  شدن  عادی  به سمت  و  شود  خارج  تشنج  حال  از  اروپا  و  آمریکا 
همچنین مناسبات ما به منطقه از حال تشنج خارج شود و به صورت عادی 
شدن میل پیدا کند همسایگان هم نسبت به ایران همین اقدام را انجام دهند. 
بحران هایی را در اطراف کشور داریم افغانستان هم به آن اضافه شده است 
و ایران سال ها درگیر آن خواهد بود. از سوی دیگر عراق هم مطرح است 
همه این ها منوط به این است که گام های اساسی برداشته شود در غیر این 

صورت این مشکلات در کشور ادامه پیدا خواهد کرد.

توصیه مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه به امیرعبداللهیان:

با نزدیک شدن به تعطیلات پایان هفته ممکن است برخی از شهروندان 
این  از  و  باشد  شده  لغو  تردد  جاده ای  های  محدودیت  که  کنند  تصور 
رو قصد سفر داشته باشند، موضوعی که رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
تاکید  تردد  های  ممنوعیت  ادامه  یادآوری  با  ناجا  راهور  پلیس  ترافیک 
کرده که اجرای طرح منع تردد سراسری دستکم تا پایان ساعت ۲۴ روز 

جمعه به قوت خود ادامه دارد.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت اجرای طرح 
منع تردد سراسری در جاده های کشور از حدود دو هفته پیش آغاز شده 
بود، گفت: اجرای این طرح بنا بر تصمیم ستادملی مقابله با کرونا همچنان 
ادامه خواهد داشت  پایان ساعت ۲۴ روز جمعه هفته جاری  تا  و دستکم 
و پس از آن نیز هر تصمیمی که از سوی ستادملی مقابله با کرونا اتخاذ 

شود، اجرا می شود.  
وی با تأکید بر اینکه اجرای طرح منع تردد سراسری همچنان و با قوت 
ادامه دارد، خاطرنشان کرد: همانند روز اول اجرای طرح، طرح منع تردد 
و  ورودی  در  حضور  با  پلیس  مأموران  و  اجراست  حال  در  استانی  بین 
خروجی های بین استانی از تردد خودروها جلوگیری کرده و آنان را مبدا 

باز می گرداند.  

ادامه داد:  ناجا   رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
 ۵۰۰ یا  میلیون  یک  استان  آن  وضعیت  به  بسته  نیز  متخلف  خودروهای 

هزارتومان جریمه می شوند.  
شیرانی درباره اینکه آیا پس از ساعت ۲۴ روز جمعه منع تردد لغو شده 
و تردد خودروها عادی می شود یا خیر به ایسنا گفت: در این مورد در 
با کرونا تصمیم گیری می شود و هر تصمیمی که  مقابله  جلسه ستادملی 
گرفته و به پلیس ابلاغ شود، اجرا خواهد شد. اما اگر تصمیم جدیدی هم 
گرفته نشود، مطابق مصوبه قبلی و بر اساس وضعیت رنگ بندی کرونایی 
شهرها محدودیت های ترافیکی اجرا می شود. در نتیجه اینطور نیست که 

محدودیت های سفر برداشته شود.  
نیز همچنان در تمام شهرهای  به گفته وی، اجرای طرح منع تردد شبانه 
کشور اجرا می شود و خودروهای فاقد مجوز از ساعات ۲۲ تا ۳ بامداد اجازه 
تردد در سطح شهر را ندارند و در صورت تردد ۲۰۰ هزار تومان جریمه 
ناجا  پلیس راهور  ترافیک  اطلاعات و کنترل  خواهند شد.  رئیس مرکز 
همچنین از شهروندان خواست که از انجام سفر و ترددهای غیر ضروری 
خودداری کنند تا با سرعت بیشتری بتوان از شرایط دشوار کرونایی عبور 

کرده و چرخه انتقال متوقف شود.  

سفر همچنان ممنوع


